
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
     im. Jana Amosa Komeńskiego  
  w Lesznie  
 
 
 

Zarządzenie nr  41/2022 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie  
z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Księgi Znaku –opisu i zasad stosowania identyfikacji 
wizualnej Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego  w Lesznie 
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo                                
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), 
rozporządzenia Ministra Edukacji i nauki z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany nazw 
niektórych publicznych uczelni zawodowych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1396)                                   
oraz § 25 ust. 2 pkt 2  Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 
 
 
 

§ 1 
Wprowadza się Księgę Znaku,” stanowiącą załącznik nr 1  do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
1. Wprowadza się do stosowania znak identyfikacji wizualnej ANS im. J. A. Komeńskiego 

w Lesznie określony w Księdze Znaku jako Znak Akademii Nauk Stosowanych im. Jana 
Amosa Komeńskiego w Lesznie (dalej zwany „Znakiem ANS”), który obok godła ANS, 
jest jedynym dopuszczonym do stosowania znakiem pozwalającym na identyfikację 
wizualną ANS.  

2. Na elementy Znaku ANS składa się symbol graficzny oraz inne logotypy. Elementami 
identyfikacji wizualnej ANS są także sygnet oraz cząstki elementarne ANS, których 
definicje i wizualizacje znajdują się w Księdze Znaku. 

3. Księga Znaku określa zasady konstrukcji poszczególnych elementów identyfikacji 
wizualnej ANS, typografię, zasady stosowania Znaku ANS, symbolu graficznego                           
i logotypów, system kolorystyczny, znaki graficzne jednostek organizacyjnych, 
dopuszczalne modyfikacje poszczególnych elementów i zasady stosowania identyfikacji 
wizualnej ANS. Określa także styl fotograficzny i ilustracyjny wykorzystywany                           
w promocji ANS oraz linie komunikacyjne związane z promocją i komunikacją dotyczącą 
ANS. Księga Znaku zawiera także wzory i konstrukcję wizytówek, stopki mailowej. 

4. Księga Znaku reguluje prawidłowe zastosowanie Znaku ANS w innych dokumentach, 
materiałach oraz publikacjach, a także w prezentacjach multimedialnych. 

 
§ 3 

1. Wszyscy pracownicy ANS są zobowiązani do stosowania Księgi Znaku, a kierownicy 
jednostek organizacyjnych ANS są odpowiedzialni za przestrzeganie zasad zawartych                     
w Księdze Znaku w podległych im jednostkach. 

2. W celu realizacji obowiązku określonego w ust. 1, Dział Promocji i Marketingu udostępni 
Księgę Znaku oraz odpowiednie pliki na stronie internetowej ANS. 

3. Znak ANS oraz pozostałe elementy Księgi Znaku mogą być wykorzystywane wyłącznie   
do celów służbowych ANS. 



4. Projekty materiałów informacyjnych, druków akcydensowych oraz innych dokumentów,                   
w których będzie użyty Znak ANS, wymagają akceptacji kierownika Działu Promocji                       
i Marketingu. 

5. Projekty ww. materiałów należy przesłać do akceptacji na skrzynkę pocztową 
promocja@ansleszno.pl nie później niż 3 dni przed planowanym 
rozpowszechnianiem/udostępnianiem/drukiem w/w materiałów. 

6. Ustala się dzień 30 września 2022 r. jako ostateczny termin dostosowania istniejących 
wydawnictw elektronicznych ANS oraz innych materiałów  do zasad wskazanych                        
w Księdze Znaku.   

 
 

 § 4 
Znak ANS może być udostępniony podmiotom zewnętrznym na zasadach określonych                    
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
 

§ 5 
Zobowiązuje się kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych ANS do wykonania 
postanowień niniejszego zarządzenia. 
 

§ 6 
 
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się odpowiednio właściwym 
Prorektorom oraz Kanclerzowi, a koordynację Działowi Promocji i Marketingu. 
 
 

§ 7 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  
1 października 2022 r. 
 
 
 
 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 41/2022 Rektora PWSZ im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie z dnia 29 
lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia Księgi Znaku – opisu i zasad stosowania identyfikacji wizualnej 
Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 
 
 
Zasady udostępniania Znaku Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa 
Komeńskiego  w Lesznie 
 
 

§ 1 
Prośbę  o udostępnienie Znaku Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego 
w Lesznie (zwanego dalej Znakiem ANS) podmioty zewnętrzne powinny zgłaszać w formie 
wniosku bezpośrednio do Działu Promocji i Marketingu lub przesłać na adres: Dział  
Promocji i Marketingu, Akademia Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego                       
w Lesznie ul. Mickiewicza  5, 64-100 Leszno, email: promocja@ansleszno.pl   
 

§ 2 
Wzór wniosku o wyrażenie zgody na udostępnienie Znaku ANS stanowi załącznik                   
do niniejszych Zasad i dostępny jest na stronie Uczelni oraz w Dziale Promocji i Marketingu. 
 

§ 3 
Dział Promocji i Marketingu dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosku. 
 

§ 4 
Każdorazowe użycie lub rozpowszechnianie Znaku ANS przez podmioty zewnętrzne wymaga 
zgody Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego                                     
w Lesznie. Po jej uzyskaniu odpowiednie pliki zawierające Znak ANS będą udostępniane 
przez Dział Promocji i Marketingu. 
 

§ 5 
Podmioty zewnętrzne, którym udostępniono pliki ze Znakiem ANS przedkładają projekty 
materiałów graficznych, na których Znak ANS został użyty, do akceptacji Działowi Promocji 
i Marketingu. 

§ 6 
Opis konstrukcji, elementy i zasady stosowania Znaku ANS określa Księga Znaku stanowiąca 
załącznik do Zarządzenia Rektora nr 41/2022 z dnia 29.07.2022 r.  
 

§ 7 
Podmiot zewnętrzny, który uzyskał zgodę  na użycie lub rozpowszechnianie Znaku ANS ma 
obowiązek dbać, by nie był on wykorzystywany w sposób sprzeczny z treścią cyt. zarządzenia 
Rektora Uczelni; w szczególności by nie był umieszczany w publikacjach i materiałach 
naruszających prawo bądź grożących naruszeniem dóbr osobistych Akademii Nauk 
Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. 
 

§ 8 
Znak ANS musi być umieszczony w sposób widoczny zgodnie z zasadami opisanymi                 
w Księdze Znaku. 

§ 9 
Akademia Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie zastrzega sobie 
prawo kontroli podmiotów zewnętrznych w zakresie sposobu korzystania za Znaku ANS. 
 
 



 
§ 10 

Wykorzystanie przez podmioty zewnętrzne Znaku ANS w sposób sprzeczny z treścią cyt. 
zarządzenia Rektora będzie uważane za naruszenie praw przysługujących Akademii Nauk 
Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie i spowoduje skorzystanie przez 
Uczelnię z uprawnień wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa,                     
a w szczególności z przepisów Kodeksu cywilnego oraz ustawy o prawie autorskim                        
i prawach pokrewnych. 
 
 
 
     


